1

2024 年 10 月 15 日

各 位

2025 年２月期連結業績予想修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024 年４月 15 日に公表した 2025 年２月期の連結業績予

想を、下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2025 年２月期連結業績予想（2024 年３月１日～2025年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 4,946 412 未定 未定 未定

今回修正予想（B） 4,640 412 未定 未定 未定

増減額（Ｂ－Ａ） △306 0 - - -

増減率（％） △6.2 0.0 - - -

（ご参考）

2024 年２月期実績

4,177 746 803 534 49.79

会 社 名 株 式 会 社 メ タ リ ア ル

代 表 者 名 代 表 取 締 役                五 石  順 一

 （コード番号：6182）

問 合 せ 先 取 締 役

グループ管理本部長
荒 川  健 人

 （TEL.03-6685-9570）

2

（ご参考）2025 年２月期連結業績予想 セグメント別売上高、営業利益

売上高     （単位：百万円、%）

セグメント
前回発表予想

（A）

今回発表予想

（B）

増減額

（B－A）
増減率（%）

AI 事業 3,600 3,430 △170 △4.7

HT 事業 1,146 1,010 △136 △11.9

メタバース事業 200 200 0 0.0

その他本社費等 - - - -

営業利益    （単位：百万円、%）

セグメント
前回発表予想

（A）

今回発表予想

（B）

増減額

（B－A）
増減率（%）

AI 事業 519 670 150 28.9

HT 事業 210 120 △90 △43.0

メタバース事業 △200 △200 0 -

その他本社費等 △118 △177 △59 -

２． 修正の理由

 AI 事業において、利益重視から成長重視へのシフトが想定より遅れたため、一部の投資支出

時期が当期から来期へとずれ込むこととなりました。結果「成長重視への投資活動」の成果であ

る受注の発生並びに売上計上への転換時期についても一部ずれ込みが発生し、売上については

期首予想より下振れする見通しとなりました。他方、営業利益については投資支出時期のずれ込

みにより、期首予想より上振れする見通しとなりました。

 HT 事業において、2024年９月 13 日開示の「連結子会社の事業活動停止に関するお知らせ」に

記載された通り Xtra 株式会社は事業停止・解散を見込んでおり、それに伴い年初業績予想にお

いて見込まれていた Xtra 株式会社の売上が縮小する分について売上が下振れする見通しとなり

ました。また、売上の縮小影響に加えて事業停止・解散に伴う事業整理費用等（含む本社費用等）

を織り込んだ結果、利益としても下振れする見通しとなったため、HT 事業の業績予想数値並び

に連結業績予想について修正を行いました。

以上